
Hanzeplaats 1 5912 AT, Venlo I Postbus 3434, 5902 RK Venlo
T: 14 077 1 info@venlo.nl I www.venlo.nl

venlo
GEMEENTEBESTUUR

Fractie Bastiaans Venlo
t.a.v. De heer P. Bastiaens
peter.bastiaens@ziggo.nl

uw kenmerk
uw brief d.d. 1 mei 2023

ons kenmerk 24678
behandelaar P. Bulk
telefoonnummer
e-mail p.bulk@venlo.nl
collegebesluit d.d.
bijlage(n) 30 mei 2023

datum 5- JUNI 2023
onderwerp Beantwoording art. 44 RvO vragen inzake Beschieting Hazenkamp Blerick 27 april 2023

Beste meneer Bastiaens,

Op 1mei 2023 stuurde u ons een brief met artikel 44 RvO vragen over het onderwerp 'beschieting Hazenkamp Blerick 27 april 2023'. In deze brief beantwoorden wij uw vragen.

Vraag 1
Hoe omschrijft u de situatie van onveiligheid in de Hazenkamp, zeker nu na het laatste schietincident?

Antwoord vraag 1
Wij kunnen ons heel goed voorstellen dat mensen naar aanleiding van het incident vorige week geschrokken zijn en zich zorgen maken. De zaak is nu in onderzoek bij de politie en als gemeente laten wij ons goed informeren over de voortgang en situatie in de wijk. Vooralsnog zien we de gebeurtenis van 27 april 2023 als incident. De situatie van onveiligheid is over het algemeen niet anders dan vóór 27 april. Er hebben eerste helft mei verschillende gesprekken plaatsgevonden met wijkbewoners, wijkoverleg en wijkprofessionals. Het algemene beeld is dat bewoners geschrokken zijn van het incident, maar dat er geen sprake is van onrust.

Vraag 2
Heeft de Hazenkamp bij u voldoende aandacht? Krijgt u voldoende informatie van wijkagenten en ambtenaren om het groeiend gevoel van onveiligheid door toenemende criminaliteit het hoofd te bieden?

Antwoord vraag 2
In de wijk Hazenkamp zijn dagelijks professionals en vrijwilligers actief die werken aan de leefbaarheid in de wijk. We ontvangen meldingen en signalen die serieus worden opgepakt. Ook de wijk Hazenkamp werkt met een serviceteam+. Uit de gesprekken van begin mei blijkt dat bewoners en ondernemers vooral overlast ervaren van jongvolwassenen die 's avonds in auto's op het Hubertusplein staan en daar troep achterlaten. Dit beeld wordt gekoppeld aan drugsgebruik/drugshandel. De politie heeft hier op ingezet (vanuit Pandora; is inmiddels gemeentebreed). Van drugsgebruik/handel is de politie tot nu toe niets gebleken, maar dit blijft de aandacht houden.

Vraag 3
Bent u het met de VVD-fractie eens dat er snel met betrokkenen een plan van aanpak moet worden gemaakt om verdere achteruitgang van de wijk te stoppen?

Antwoord vraag 3
Als college zijn we het er niet mee eens dat er snel met betrokkenen een plan van aanpak moet worden gemaakt specifiek voor de wijk Hazenkamp. De wijk Hazenkamp krijgt dagelijks aandacht van professionals. Zie verder ook antwoord 2.

Vraag 4
Kunt u duiden hoe het mogelijk is dat veiligheid beter scoort maar de praktijk een ander beeld geeft?

Antwoord vraag 4
We delen niet uw veronderstelling dat de veiligheid beter scoort, maar de praktijk een ander beeld geeft. De grafiek in uw brief is afkomstig uit de wijkanalyse. Voor het onderdeel veiligheid in de wijkanalyse worden enkele onderdelen opgenomen vanuit de Veiligheidsmonitor (onderzoek onder inwoners gemeente Venlo), namelijk: % sociale overlast, rapportcijfer veiligheid woonomgeving, % inwoners dat zich vaak onveilig voelt in de eigen buurt en % slachtofferschap.
Op drie van deze vier onderdelen scoort Blerick-Midden groen (hoger) ten opzichte van het gemiddelde van Venlo.
Als we de gegevens uit de Veiligheidsmonitor bekijken, blijkt dat Blerick-Midden gemiddeld scoort op veiligheidsgevoel, slachtofferschap, politie en preventie. Blerick-Midden scoort slechter dan het gemiddelde van Venlo op de thema's leefbaarheid (met name sociale contacten en gemeentelijke aanpak) en overlast (met name hondenpoep/rommel op straat, verkeersoverlast en geluidsoverlast). Dit strookt met de beelden uit de gesprekken van begin mei.

We gaan ervan uit uw vragen met deze brief te hebben beantwoord.
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Met vriendelijke groet,
Burgemeester en wetho
de secretaris
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